
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 
 

05.12.2023 

 

№ 309-О 

 

 

О выдаче дипломов 

  

            В целях поощрения педагогов, принявших участие в дистанционном 

конкурсе методических разработок среди педагогов города Екатеринбурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Выдать дипломы педагогическим работникам за победу в 

дистанционном конкурсе методических разработок среди педагогов 

города Екатеринбурга (Приложение 1); 

2. Выдать дипломы педагогическим работникам за участие в 

дистанционном конкурсе методических разработок среди педагогов 

города Екатеринбурга (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

В.П. Подаруеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

А.Н. Тагильцеву. 

 

   

 
 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

                                                                             

 



  Приложение 1 

к приказу 309-О от 05.12.2023 

                                       

Список на дипломы 

 
1.  Буракова Маргарита Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ- детский сад 

компенсирующего вида № 101 

2. Бутенко Татьяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 64 

3. Воротилкина Светлана Валерьевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад № 

407 

4. Захарова Елена Владимировна, воспитатель филиала МЮДОУ-детский сад 

комбинированного вида "Надежда" детский сад № 499 

5. Лобастова Наталья Александровна, учитель МАОУ СОШ №16 

6. Носкова Дария Сергеевна, учитель МАОУ гимназия № 108 им. В.Н. Татищева 

7. Радо Екатерина Сергеевна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 444 

8. Сердюкова Наталья Вячеславовна, воспитатель МАДОУ – детский сад № 54 

9. Сунгатова Дина Фаизовна, старший воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №118 

10. Аглямова Ирина Федоровна, старший воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №118 

11. Харинова Ольга Юрьевна, педагог-психолог МБДОУ-детский сад компенсирующего 

вида № 411 

12. Аглямова Ирина Федоровна, старший воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №118 

13. Афанасьева Марина Вячеславовна, воспитатель МБДОУ - детский сад №588 

14. Балаганских Анастасия Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 69 

15. Бекинева Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ – детский сад компенсирующего 

вида № 266 

16. Вершинина Татьяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 30 

17. Водолеева Виктория Евгеньевна, учитель МБОУ СОШ № 72 

18. Глазкова Виктория Дмитриевна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад № 

370 

19. Джафарова Флюза Харисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 546 

"Семицветик" 

20. Евдокимова Ирина Владимировна, 

21. старший воспитатель филиала МБДОУ - детского сада комбинированного вида 

"Надежда" № 252 

22. Кайдалова Арина Дмитриевна, учитель МАОУ Гимназия №155 

23. Колесникова Ольга Александровна, учитель МАОУ СОШ №140 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

24. Коломеец Ульяна Юрьевна, учитель МАОУ - гимназия №13 

25. Кузнецова Юлия Андреевна, учитель МАОУ СОШ №164 

26. Лабутина Наталия Филипповна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 464 

27. Лямина Елена Владимировна, учитель-логопед МАДОУ №437 

28. Паршева Жанна Николаевна, учитель МАОУ СОШ №19 

29. Петухова Алёна Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №101 

30. Ряпосова Татьяна Викторовна, педагог-психолог МБДОУ - детский сад № 406 

31. Самсонова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ - детский сад 

№ 34 



32. Сафонова Наталия Валерьевна, учитель МАОУ - гимназия №13 

33. Свяжина Любовь Александровна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 366 

34. Слепухина Елена Борисовна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад №73 

35. Соботюк Евгения Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад №327 

36. Суркова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 384 

37. Фаизова Динара Камильевна, учитель МАОУ СОШ № 18 

38. Хмелева Марианна Михайловна, педагог-психолог МАДОУ детский сад № 53 

39. Целуйко Ольга Анатольевна, учитель МАОУ гимназия №9 

40. Цибарт Наталья Юрьевна, учитель МАОУ СОШ № 48 

41. Ярцева Татьяна Дмитриевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад № 175 

42. Кюсснер Анастасия Михайловна, учитель МАОУ Гимназия №9 

43. Стародынова Марина Петровна, учитель МАОУ Гимназия №9 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 2 

к приказу 309-О от 05.12.2023 

                                       

Список на дипломы  

 
1. Абросимова Анна Игоревна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 406 

2. Абъянова Татьяна Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 31 

3. Аверина Светлана Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 4 

4. Аверченко Татьяна Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад № 536 

5. Авраменко Виктория Станиславовна, старший воспитатель МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 360 

6. Агафонова Марина Александровна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад № 288 

7. Азембатова Виолетта Ильдусовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 48 

8. Азизова Аниса Каримовна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад № 410 

9. Азова Елена Александровна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад № 175 

10. Айдемирова Любовь Валерьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 437 

“Солнечный лучик» 

11. Акулиничева Светлана Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 582 

12. Акулова Анна Андреевна, педагог-психолог МБДОУ-детский сад комбинированного 

вида № 144 

13. Александрова Наталья Васильевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 145 

14. Александрова Ульяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 32 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

15. Алексеева Анастасия Юрьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 406 

16. Алексеева Елена Валерьевна, учитель МАОУ СОШ №19 

17. Антоненко Мария Юрьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 



воспитанников № 254 

18. Аныгина Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 561 

19. Арапова Анна Игоревна, воспитатель МБДОУ-детский сад №332 

20. Архипова Екатерина Олеговна, учитель МАОУ СОШ №30 

21. Асабова Ольга Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №197 

22. Аспидова Елена Петровна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад №536 

23. Афанасьева Екатерина Михайловна, учитель МАОУ СОШ №23 

24. Ахмадулина Татьяна Викторовна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №478 

25. Ахмадуллина Маргарита Михайловна, учитель МАОУ СОШ №15 

26. Ахматнурова Роза Шарафутдиновна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №444 

27. Ахметзянова Екатерина Евгеньевна, заместитель директора, учитель МАОУ СОШ 

№155 

28. Ашкинадзе Наталья Александровна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №266 

29. Бабинова Ирина Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №508 

30. Бабурина Евгения Васильевна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад 

№563 

31. Бактуева Людмила Андреевна, учитель МАОУ СОШ №67 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

32. Балабанова Елена Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №319 

33. Балабанова Татьяна Андреевна, учитель-логопед филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №40/228 

34. Банникова Елена Вадимовна, воспитатель МБДОУ детский сад №332 

35. Банникова Ольга Борисовна, учитель МБОУ СОШ №84 

36. Банных Екатерина Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад №179 

37. Баранова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ 

дополнительного образования "Оздоровительно-образовательный центр" 

38. Барыбина Алена Михайловна, воспитатель МБДОУ-детский сад компенсирующего 

вида №443 

39. Батуева Ольга Николаевна, социальный педагог МБУ ДО ДЮЦ, КМЖ "Искатель" 

40. Бахматова Татьяна Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад №195 

41. Бахматова Татьяна Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад №195 

42. Баютова Эмилия Александровна, учитель МАОУ СОШ №178 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

43. Бедрина Елена Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №533 

44. Белкина Анна Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ-детский сад 

№35 

45. Белопашенцева Ирина Валерьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ-

детский сад №548 

46. Белькина Наталия Анатольевна, музыкальный руководитель МБДОУ-детский сад 

№454 

47. Бердышева Нина Владимировна, воспитатель МАДОУ Центр развития ребенка №103 

«Родники» 



48. Богданова Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад 

комбинированного вида №308 «Жемчужинка» 

49. Богомолова Полина Александровна, учитель МАОУ СОШ №106 

50. Бойко Светлана Дмитриевна, учитель-дефектолог МАДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №319 

51. Болдонова Светлана Владимировна, воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда" детский сад №140 

52. Бордюк Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад №301 

53. Борисенко Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников №424 

54. Бояркина Юлия Валерьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №76 

55. Братанова Анна Сергеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад №85 

56. Бриславская Анна Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №486 

57. Бруковская Мария Александровна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №452 

58. Будник Анастасия Юрьевна, учитель МАОУ СОШ №197 

59. Бузмакова Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ-детский сад №406 

60. Булавина Юлия Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад общеразвивающего 

вида№51 

61. Булатова Диана Маратовна, воспитатель МБДОУ-детский сад №321 

62. Бунькова Екатерина Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад №526 

63. Буркова Галина Салимгареевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида №102 

64. Бурлева Анна Петровна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад компенсирующего 

вида №319 

65. Бурунова Анастасия Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад комбинированного 

вида №102 

66. Бутакова Полина Олеговна, инструктор по физической культуре МБДОУ-детский сад 

№316 

67. Буханова Надежда Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад комбинированного 

вида №102 

68. Бучельникова Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад №548 

69. Быкова Ольга Геннадьевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад №553 

70. Ванышева Мария Алексеевна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад №526 

71. Варнина Наталья Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад №349 

72. Варовина Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №316 

73. Васильев Дмитрий Эдуардович, учитель МАОУ СОШ №23 

74. Васильева Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад №548 

75. Ведерникова Наталья Владимировна, учитель МАОУ гимназия №39 "Французская 

гимназия" 

76. Верхотурцева Альбина Александровна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад №426 

77. Вершинина Татьяна Михайловна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад №349 

78. Вершинина Татьяна Юрьевна, учитель-логопед филиала МБДОУ детского сада 

"Детство" детский сад №10 

79. Ветрова Ольга Александровна, учитель МАОУ лицей №12 



80. Викул Елена Анатольевна, воспитатель филиала Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения - детского сада комбинированного вида 

"Надежда" детский сад №274 

81. Вихарева Юлия Павловна, воспитатель МБДОУ-детский сад №548 

82. Власова Наталья Ивановна, учитель МАОУ СОШ №23 

83. Вовк Ирина Николаевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад №266 

84. Водолеева Виктория Евгеньевна, учитель МБОУ №72 

85. Воеводкина Анна Вениаминовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №444 

86. Войтова Инна Валерьевна, учитель МАОУ СОШ №31 

87. Волкова Алина Владимировна, учитель МАОУ СОШ№68 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

88. Волошина Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад №588 

89. Воробьева Наталья Викторовна, воспитатель МАДОУ - детский сад №48 

90. Вороная Дарья Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад компенсирующего 

вида№411 

91. Вохмянина Лариса Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ - 

детский сад компенсирующего вида «Центр «Радуга» 

92. Галимова Марина Валерьевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №266 

93. Галимьянова Ирина Михайловна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида №102 

94. Галинникова Екатерина Петровна, старший воспитатель филиала МБДОУ - детского 

сада "Детство" детский сад №155 

95. Галишева Елена Михайловна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одарённость и технологии» 

96. Ганиева Эвелина Робертовна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 40/228 

97. Гаркунова Надежда Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 35 

98. Гарусова Светлана Вячеславовна, инструктор по физической культуре МАДОУ - 

детский сад № 81 

99. Гарькуша Ирина Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 79 

100. Гатиятова Резида Радисовна, воспитатель МБДОУ –детский сад № 407 

101. Гашилова Анна Владимировна, воспитатель МАДОУ –детский сад № 195 

102. Гегель Ольга Леонидовна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 588 

103. Гинова Людмила Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 23 

104. Гладкова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 168 

105. Глазырина Юлия Анатольевна, воспитатель филиала МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" детский сад № 499 

106. Глухова Юлия Александровна, учитель МАОУ СОШ № 1 

107. Гоглачева Елена Михайловна, инструктор по физической культуре МБДОУ-детский 

сад № 426 

108. Головина Татьяна Викторовна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 

109. Голосова Анна Николаевна, учитель МАОУ-гимназия № 120 

110. Гончарова Татьяна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 23 

111.   Горбунова Александра Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад 



общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно – эстетическому развитию воспитанников № 533 

112. Гордеева Наталья Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад компенсирующего 

вида № 319 

113. Гореванова Наталья Вячеславовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 394 

114. Горенко Екатерина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 23 

115. Градобоева Эльвира Фанировна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад № 371 

116. Гребнева Марина Сергеевна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 349 

117. Гудимова Оксана Сергеевна, заместитель заведующего МАДОУ - детский сад № 73 

118. Гусарова Ольга Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 182 

119. Демина Татьяна Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 548 

120. Денеко Галина Ивановна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 81 

121. Денисова Наталья Александровна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 156 

122. Джиенбаева Екатерина Викторовна, учитель МАОУ Лицей № 12 

123. Дмитриева Людмила Юрьевна, воспитатель МАДОУ - детский сад компенсирующего 

вида № 369 

124. Должикова Инна Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 23 

125. Долматова Анастасия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 102 

126. Долматова Оксана Анатольевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 35 

127. Донская Алёна Владимировна, заместитель заведующего МБДОУ-детский сад № 421 

128. Дорофеева Ирина Владимировна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 

129. Дружинина Юлия Александровна, педагог-психолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 266 

130. Дрыгина Лилия Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 23 

131. Дубровина Марина Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад № 454 

132. Дубровина Ольга Валерьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 508 

133. Дынга Маргарита Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад присмотра и 

оздоровления № 520 

134. Дьяконова Валентина Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 548 

135. Дю Наталья Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад № 526 

136. Дягилева Вера Анатольевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Надежда» детский 

сад комбинированного вида № 551 

137. Евдокимова Людмила Михайловна, учитель МАОУ СОШ № 48 

138. Елаева Мария Дмитриевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 327 

139. Елисеева Ирина Гадынановна, воспитатель филиала МБДОУ-детского сада «Детство» 

детский сад № 478 

140. Елисеева Ирина Гадынановна, инструктор по физическому воспитанию филиала 

МБДОУ-детского сада «Детство» детский сад № 478 

141. Емельянова Елена Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 132 

142. Ерпалова Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 387 

143. Ершова Гульнара Сатпаевна, воспитатель -детский сад № 73 

144. Жаринова Людмила Григорьевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 424 



145. Жеребцова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одарённость и технологии» 

146. Жеребцова Мария Игоревна, воспитатель МБДОУ-детский сад №127 "Кораблик" 

147. Жест Наталья Олеговна, учитель МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов №164 

148. Жукова Анастасия Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ №67 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

149. Загуменных Елена Михайловна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного 

вида №125 

150. Заикина Мария Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №588 

151. Запольских Людмила Александровна, учитель МАОУ СОШ №67 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

152. Захарова Елена Юрьевна, учитель МАОУ СОШ №31 

153. Захарова Снежана Юрьевна, учитель МАОУ СОШ №91 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

154. Зверева Ксения Евгеньевна, воспитатель МАДОУ-детский сад №299 

155. Зеленкина Милана Сергеевна, воспитатель филиала МБДОУ детского сада "Детство" 

детский сад №306 

156. Зензина Елена Алексеевна, учитель МАОУ СОШ №23 

157. Зинурова Ирина Павловна, учитель МАОУ СОШ №23 

158. Зинченко Светлана Анатольевна, МБУ ДО "Детско-юношеский центр" КМЖ 

"Искатель" 

159. Злобин Дмитрий Сергеевич, учитель МАОУ СОШ № 102 

160. Знаменщикова Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 561 

161. Зорина Оксана Юрьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 586 «Остров детства» 

162. Зюзева Алина Петровна, воспитатель МАДОУ-детский сад комбинированного вида № 

102 

163. Иванова Екатерина Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 561 

164. Иванова Наталья Ивановна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 135 

165. Иванченко Надежда Георгиевна, воспитатель филиала МАДОУ - детский сад № 349 

166. Игнатьева Анастасия Владимировна, воспитатель филиала МБДОУ-детский сад 

"Детство" детский сад № 10 

167. Ильясова Лариса Анатольевна, инструктор по физической культуре МАДОУ-детский 

сад № 109 

168. Имадиева Алина Дамировна, учитель МАОУ СОШ № 74 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

169. Имматуллина Екатерина Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 131 

170. Ионова Любовь Павловна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 548 

171. Исадыкова Людмила Юрьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 398 

172. Исаева Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 424 

173. Исакова Елена Петровна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 482 

174. Исупова Анастасия Петровна, учитель МАОУ гимназия № 155 

175. Кадникова Татьяна Юрьевна, воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда" детский сад № 140 



176. Казаринова Александра Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 87 

177. Калинина Ангелина Александровна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад 

№ 81 

178. Калугина Ольга Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 105 

179. Каменева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ лицей № 173 

180. Камнева Ольга Олеговна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад комбинированного 

вида № 376 

181. Кандакова Кристина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 175 

182. Канова Нина Павловна, учитель МАОУ СОШ № 197 

183. Кантур Ирина Константиновна, учитель МАОУ СОШ № 175 

184. Каплина Оксана Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 65 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

185. Караваева Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 452 

186. Карасева Елена Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 177 

187. Карпова Анна Алексеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад компенсирующего вида 

№ 438 

188. Качалкова Лариса Владимировна, педагог-психолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 486 

189. Качилова Ольга Николаевна, воспитатель филиала МБДОУ детского сада "Детство" 

детский сад МБДОУ-детский сад компенсирующего вида № 10 

190. Каштанкина Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 10 

191. Квашнина Галина Валерьевна, воспитатель филиала МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад № 536 

192. Киреева Анна Александровна, учитель МАОУ гимназия № 117 

193. Киреева Ирина Викторовна, учитель МАОУ гимназия № 177 

194. Кирикович Татьяна Алексеевна, воспитатель филиала МБДОУ детского сада 

"Детство" - детский сад № 536 

195. Кирилллова Елена Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 386 "Знайка" 

196. Кирякова Татьяна Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 87 

197. Кисарина Ирина Федоровна, инструктор по физической культуре МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 464 

198. Клещева Ксения Евгеньевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 428 "Золотая 

рыбка" 

199. Климарева Дарья Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ-Центр развития ребенка 

детский сад № 103 ""Родники" 

200. Климкина Ксения Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 437 

«Солнечный лучик» 

201. Климова Мария Петровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 262 

202. Клусова Мария Петровна, воспитатель МБДОУ-детский сад компенсирующего вида 

№ 346 

203. Коваль Ирина Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 

204. Ковальчук Марина Петровна, музыкальный руководитель МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 102 

205. Кожемякина Ольга Аркадьевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад № 73 



206. Козлова Светлана Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад №349 

207. Колликовская Гульфия Феликсовна, воспитатель филиала МБДОУ детского сада 

"Детство" - детский сад №536 

208. Колмогорцева Наталья Александровна, старший воспитатель филиала МБДОУ-

детский сад комбинированного вида "Надежда" детский сад №440 

209. Колокольникова Татьяна Александровна, учитель МБОУ СОШ №221 

210. Комиссарова Наталья Ивановна, заместитель заведующего МБДОУ-детский сад №316 

211. Комышева Алёна Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №164 

212. Кондратьева Евгения Михайловна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад №104 

213. Кондратюк Валентина Александровна, учитель МАОУ СОШ №18 

214. Конева Елена Николаевна, воспитатель МАОУ лицей №180 

215. Конюк Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ДДТ 

"Химмашевец" 

216. Корзухина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 452 

217. Коркодинова Ксения Андреевна, инструктор по физической культуре МАДОУ-

детский сад № 563 

218. Корнеева Ольга Юрьевна, учитель МАОУ СОШ№ 32 

219. Корнийчук Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ-детский сад комбинированного 

вида № 144 

220. Коровина Светлана Андреевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 369 

221. Коровцева Арина Андреевна, инструктор по физической культуре МАДОУ-детский 

сад № 11 

222. Костарева Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад № 

35 

223. Костромина Валентина Анатольевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 486 

224. Кошелева Вера Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ-детский сад № 81 

225. Кривцова Елена Владимировна, старший воспитатель МБДОУ - детский сад 

присмотра и оздоровления № 520 

226. Крякунова Фаина Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 61 

227. Кудряшова Елена Евгеньевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 426 

228. Кузнецова Елена Станиславовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 469 

229. Кузнецова Ирина Викторовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 464 

230. Кузнецова Надежда Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 44 

231. Кузовлева Ирина Илдаровна, музыкальный руководитель МБДОУ-детский сад № 76 

232. Кузьминых Елена Леонидовна, учитель-логопед МАОУ лицей № 180 "Полифорум" 

233. Куликова 

234. Ксения Андреевна, 

235. воспитатель филиала МБДОУ - детского сада комбинированного вида "Надежда" 

детский сад № 274 

236. Кунгурова Ольга Борисовна, учитель МАОУ СОШ № 105 

237. Курочкина Марина Егоровна, учитель МАОУ гимназия № 120 

238. Курушкина Елизавета Ильинична, учитель-логопед МБОУ-СОШ № 81 

239. Курьянович Марина Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 164 



240. Куцабова Екатерина Владимировна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад № 362 

241. Лаевская Нина Леонтьевна, МБДОУ-детский сад № 548 

242. Лапина Наталия Николаевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

243. Лахтина Татьяна Александровна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

244. Лашхиа Лидия Александровна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" 

245. Лбова Инна Витальевна, воспитатель МБДОУ №548 

246. Лебедкина Наталья Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 437 

"Солнечный лучик" 

247. Леонова Татьяна Ивановна, воспитатель филиал МБДОУ детского сада "Детство" 

детский сад № 10 

248. Ли Алена Николаевна, учитель МАОУ гимназия № 177 

249. Лигун Марина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 18 

250. Листратова Наталья Петровна, воспитатель МБДОУ 548 

251. Логиновская Татьяна Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад №386 "Знайка" 

252. Лопаткина Елена Игоревна, воспитатель МАДОУ – детский сад №195 

253. Лоцманова Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 296 

254. Лощенко Вера Викторовна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад № 529 

255. Луковенко Павел Викторович, учитель МАОУ СОШ №17 с УИОП 

256. Лукомская Наталья Юрьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад №85 

257. Лукьянчикова Дарья Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 384 

258. Люшкова Людмила Павловна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 40/228 

259. Лямина Елена Владимировна, учитель-логопед МАДОУ №437 

260. Лясковская Маргарита Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 37 

261. Макарова Анна Михайловна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

комбинированного вида №125 

262. Макарова Оксана Леонидовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 327 

263. Макарцева Ольга Андреевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ДДТ 

"Химмашевец" 

264. Макеева Екатерина Михайловна, воспитатель Филиал МБДОУ детского сада 

"Детство" детский сад № 306 

265. Малахеева Татьяна Владимировна, учитель МАОУ гимназия №37 

266. Малая Наталия Владимировна, учитель-логопед Филиал МБДОУ- детский сад 

комбинированного вида "Надежда" детский сад № 499 

267. Мамаева Светлана Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 23 

268. Манасян Елена Вардгесовна, учитель МАОУ СОШ №67 с УИОП 

269. Мангилева Светлана Евгеньевна, логопед МАДОУ детский сад № 437 "Солнечный 

лучик" 

270. Манукян Наталья Николаевна, воспитатель филиал МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда" детский сад №140 

271. Мартушкевич Дмитрий Владимирович, педагог дополнительного образования 

МБУДО "Оздоровительно-образовательный центр" 

272. Марчик Андриана Андреевна, учитель МАОУ СОШ №23 

273. Марьина Надежда Геннадьевна, заместитель директора МБОУ СОШ №84 



274. Маскина Мария Андреевна, учитель МАОУ Лицей №109 

275. Маслова Ольга Александровна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад №501 

276. Матвеева Светлана Сергеевна, учитель МБОУ СОШ №79 

277. Матвеева Юлия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 22 

278. Матушкина Ольга Дмитриевна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 376 

279. Махаева Оксана Георгиевна, инструктор по физической культуре МАДОУ - детский 

сад № 349 

280. Мелинг Любовь Эмануиловна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 411 

281. Мельник Анастасия Константиновна, учитель МАОУ СОШ №71 

282. Ментимирова Екатерина Павловна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 373 

283. Мешавкина Ирина Владимировна, учитель-логопед МАДОУ-детский сад №195 

284. Мешкова Людмила Аркадьевна, воспитатель МБДОУ детские сад №439 

285. Мещерякова Марина Сергеевна, учитель-логопед Филиал МБДОУ детского сада 

"Детство" детский сад №135 

286. Милютина Ксения Павловна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 406 

287. Мингалимова Яна Игоревна, инструктор по физической культуре МБДОУ детский сад 

№407 

288. Минтимирова Олеся Андреевна, инструктор физической культуры МАДОУ детский 

сад №529 

289. Миронова Анастасия Павловна, учитель-логопед филиал МБДОУ-детского сада 

"Детство" детский сад №371 

290. Митюкова Наталья Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад №197 

291. Мифтахутдинова Наталья Валерьевна, учитель МАОУ СОШ № 166 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

292. Михайлова Елена Владимировна, учитель МАОУ СОШ №175 

293. Михеева Юлия Юрьевна, методист МАУ ДО Городской Дворец творчества детей и 

молодежи «Одарённость и технологии», 

294. Могилевская Марина Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 145 

295. Молодых Оксана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

296. Молчанова Евгения Романовна, учитель МАОУ Гимназия №155 

297. Морозова Юлия Владимировна, музыкальный руководитель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" 

298. Мотовилова Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 332 

299. Мурашова Алена Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад №384 

300. Мухаматнурова Оксана Рушановна, воспитатель МАДОУ детский сад №81 

301. Мухамедьярова Елизавета Николаевна, воспитатель Филиал МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад №155 

302. Нарбекова Ольга Сергеевна, тьютор МАДОУ детский сад № 410 

303. Наумова Юлия Сергеевна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 349 

304. Нахтигаль Любовь Васильевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 476 "Росинка" 

305. Нежданова Елена Вадимовна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными организациями МАОУ СОШ №175 



306. Никитенко Елена Александровна, учитель МАОУ-СОШ №91 

307. Никитина Альбина Яныбаевна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад №497 

308. Никифарова Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель МБДОУ - детский сад 

№296 

309. Никифоров Дмитрий Давидович, учитель МАОУ гимназия №144 

310. Никифорова Елена Алексеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 561 

311. Николаева Валентина Петровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 161 

312. Николаева Ксения Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ №588 

313. Николаева Марина Анатольевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 

314. Николаева Надежда Владимировна, учитель МАОУ лицей № 100 

315. Новикова Светлана Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад № 316 

316. Ноич Ирина Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 452 

317. Носова Ирина Васильевна, учитель МАОУ СОШ №87 

318. Овечкина Ирина Валентиновна, заведующий библиотекой МАОУ СОШ №23 

319. Овсянникова Дарья Александровна, педагог дополнительного образования МАОУ 

СОШ №17 с УИОП 

320. Овчарова Ксения Александровна, учитель МАОУ гимназия №120 

321. Овчинникова Наталия Евгеньевна, учитель-дефектолог МБОУ-СОШ №55 

322. Одинцова Екатерина Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад №501 

323. Олефиренко Елена Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 215 "Созвездие" 

324. Онохина Ольга Васильевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №398 

325. Орлова Дарья Александровна, учитель МАОУ СОШ №131 

326. Осколкова Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 

327. Панова Татьяна Юрьевна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад 

компенсирующего вида № 486 

328. Пашина Светлана Александровна, учитель МАОУ СОШ №17 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

329. Пелевин Даниил Дмитриевич, учитель МАОУ СОШ №48 

330. Пеляницына Ольга Александровна, учитель-логопед МБДОУ детский сад №497 

331. Перетягина Анна Михайловна, учитель МАОУ гимназия № 177 

332. Петрашень Олеся Евгеньевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одарённость и технологии» 

333. Петрова Алла Борисовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад компенсирующего 

вида 

334. Петровичева Юлия Витальевна, учитель МАОУ СОШ №31 

335. Петухова Наталья Геннадьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад компенсирующего 

вида № 346 

336. Петушкова Ульяна Андреевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 563 

337. Печникова Валерия Андреевна, воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад №104 

338. Пигашева Анна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад №147 

339. Пилипенко Светлана Валерьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ 

детский сад №526 

340. Плоскова Любовь Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №101 



341. Повалюхина Евгения Александровна, учитель МАОУ СОШ №23 

342. Погадаева Галина Васильевна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 40/228 

343. Погадаева Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 316 

344. Подоксенова Анастасия Алексеевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад №92 

345. Подрезова Надежда Геннадьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №156 

346. Подчиненова Юлия Владимировна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида №266 

347. Поздина Александра Максимовна, учитель МБОУ СОШ №75 

348. Позднякова Мария Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №129 

349. Пономарева Лариса Витальевна, воспитатель МБДОУ №548 

350. Пономарева Наталья Николаевна, старший воспитатель МБДОУ - детский сад №426 

351. Попова Дарья Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ №405 «Родничок» 

352. Попова Надежда Юрьевна, учитель МАОУ СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов №164 

353. Постных Алина Ильгизовна, учитель МАОУ СОШ №31 

354. Предеина Оксана Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад №48 

355. Прочик Нина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 32 

356. Прудникова Александра Алексеевна, педагог-психолог МАДОУ № 552 

357. Пруткова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ №508 

358. Пучкова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад №316 

359. Пыжьянова Виктория Витальевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида "Надежда" 

360. Пыхова Анна Сергеевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад № 332 

361. Пьянкова Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад №426 

362. Ражева Екатерина Леонидовна, воспитатель МАДОУ детский сад №133 

363. Разжигаева Ирина Алексеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №266 

364. Разуева Надежда Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад №71 

365. Рахматиева Эльза Фаритовна, воспитатель МАДОУ детский сад №133 

366. Репина Наталья Валерьевна, учитель МБОУ СОШ № 75 

367. Репринцева Надежда Геннадьевна, педагог дополнительного образования МБДОУ 

детский сад № 316 

368. Рихтер Ирина Владимировна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 53 

369. Рогова Надежда Викторовна, воспитатель МБДОУ-детский сад №76 

370. Родина Наталия Владимировна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада 

комбинированного вида "Надежда" детский сад №477 

371. Рожкова Надежда Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад № 561 

372. Розина Галина Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ №266 

373. Романова Анастасия Петровна, воспитатель МБДОУ - детский сад №547 

374. Ромашина Ксения Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 384 

375. Рубаник Мария Сергеевна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 478 

376. Руденко Елена Ивановна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 40/228 

377. Русинова Анна Анатольевна, воспитатель МБДОУ - детский сад №386 "Знайка" 

378. Рябкова Елена Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 84 



379. Рябова Надежда Борисовна, воспитатель МАДОУ детский сад №541 

380. Рябухина Татьяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ - детский сад №31 

381. Рязанова Ирина Валерьевна, учитель МАОУ Лицей №109 

382. Сабурова Наталья Ивановна, учитель-дефектолог МАДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 369 

383. Савиных Нэлли Афанасьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 288 

384. Салифова Татьяна Васильевна, учитель МАОУ СОШ №46 

385. Салтыкова Алена Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 319 

386. Саматова Алина Ильдаровна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад №118 

387. Самерханова Ксения Петровна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 "Жемчужинка" 

388. Сартакова Ирина Владимировна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада 

"Детство" детский сад № 40/228 

389. Сафарова Ольга Витальевна, педагог-психолог МАДОУ детский сад №583 

390. Сафина Светлана Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад №563 

391. Сафиуллина Рената Ангамовна, учитель МАОУ СОШ №68 с УИОП 

392. Свалова Алена Андреевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад компенсирующего 

вида № 411 

393. Семенова Надежда Анатольевна, учитель МАОУ СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов № 63 

394. Сенокосова Юлия Габбасовна, учитель МАОУ СОШ № 166 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

395. Сентябова Татьяна Александровна, учитель МАОУ СОШ №97 им.А.В.Гуменюка 

396. Сергачева Надежда Юрьевна, музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР-детский сад 

№104 

397. Сергеева Светлана Юрьевна, учитель МАОУ Лицей № 109 

398. Сидорова Светлана Алексеевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 468 

399. Силкина Мария Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад №386 «Знайка» 

400. Симакова Ольга Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 15 

401. Ситникова Наталья Валентиновна, учитель МАОУ СОШ №66 

402. Скатова Ирина Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 63 

403. Склярова Татьяна Игоревна, учитель МБОУ – СОШ №86 

404. Скобелева Клара Фирузовна, учитель-логопед МАДОУ №437 

405. Скорикова Людмила Владимировна, воспитатель МАДОУ – детский сад № 541 

406. Слободина Дарья Сергеевна, воспитатель Филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад №155 

407. Смирнова Инесса Ринатовна, учитель МАОУ СОШ №171 

408. Смирнова Олеся Олеговна, учитель МАОУ СОШ №31 

409. Смышляева Анна Ивановна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 444 

410. Соболева Ольга Борисовна, воспитатель филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад № 40/228 

411. Соколова Наталья Борисовна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного 

вида №165 



412. Соловьёва Светлана Анатольевна, учитель МАОУ гимназия № 177 

413. Солодова Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад №321 

414. Солонец Лариса Николаевна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 125 

415. Сорокина Надежда Леонидовна, воспитатель МБДОУ детский сад № 288 

416. Сороковская Татьяна Константиновна, учитель-логопед МБДОУ детский сад №316 

417. Соснина Наталья Георгиевна, учитель МАОУ гимназия № 120 

418. Спиненко Анастасия Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад №35 

419. Спирина Марина Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 338 

420. Стародынова Марина Петровна, учитель МАОУ гимназия № 9 

421. Сташевская Яна Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад компенсирующего вида 

№ 266 

422. Степанова Людмила Геннадьевна, музыкальный руководитель филиал МБДОУ-

детский сад комбинированного вида "Надежда" детский сад №440 

423. Степанова Татьяна Алексеевна, воспитатель МБДОУ детский сад №588 

424. Степина Ирина Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 469 

425. Стоякина Елена Анатольевна, воспитатель МАДОУ детский сад №81 

426. Стрижак Татьяна Борисовна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад № 552 

427. Сунцова Ксения Геннадьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ - детский 

сад №296 

428. Сушенцева Мария Сергеевна, заведующий МАДОУ детский сад № 147 

429. Танаева Елена Николаевна, учитель МАОУ Гимназия № 205 «Театр» 

430. Тараканков Максим Александрович, учитель МАОУ СОШ № 166 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

431. Терентьева Ирина Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 321 

432. Тетёркина Анна Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 563 

433. Тимина Мария Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №102 

434. Тимофеева Анастасия Николаевна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад №104 

435. Тимофеева Ольга Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад №81 

436. Токарева Жанна Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад №482 

437. Тоторина Ольга Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад №465 

438. Третьякова Галина Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 84 

439. Тропина Елена Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

440. Тропина Ольга Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 66 

441. Трубина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад компенсирующего 

вида №266 

442. Туполева Татьяна Михайловна, учитель МАОУ - СОШ № 91 

443. Уроджева Гюльбаджи Эмировна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 362 

444. Усачёва Оксана Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад №48 

445. Ускова Юлия Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 476 "Росинка" 

446. Устинова Марина Валерьевна, воспитатель МАДОУ №165 детский сад 

комбинированного вида 

447. Усынина Татьяна Александровна, заместитель заведующего МБДОУ-детский сад № 

54 

448. Уфимцева Ирина Николаевна, музыкальный руководитель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 



449. Фадеева Жанна Владиславовна, учитель-логопед МАДОУ детский сад №324 

450. Файзуллина Даяна Робертовна, учитель МАОУ гимназия №39 "Французская 

гимназия" 

451. Федяев Дмитрий Владимирович, инструктор по физической культуре МАДОУ-

детский сад №416 

452. Федякова Любовь Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад №182 

453. Филинкова Екатерина Александровна, учитель МАОУ гимназия №70 

454. Филиппова Татьяна Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад №104 

455. Фоминых Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад №332 

456. Фоминых Елена Николаевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 

457. Фомичева Татьяна Николаевна, учитель МАОУ СОШ №175 

458. Фошина Олеся Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 164 

459. Франц Светлана Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 31 

460. Фролова Надежда Игоревна, воспитатель МБДОУ детский сад № 387 

461. Фрыкова Светлана Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 

462. Хазиахметова Лилия Флюровна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одарённость и технологии» 

463. Халимова Лилия Масгутовна, учитель МАОУ СОШ №17 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

464. Харапаев Максим Николаевич, учитель МАОУ «Лицей № 109» 

465. Хворова Марина Евгеньевна, воспитатель МАДОУ детский сад №208 

466. Хмелева Анна Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию воспитанников № 

113 

467. Храмцова Светлана Леонидовна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 346 

468. Царенко Юлия Александровна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 144 

469. Цебаева Татьяна Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №67 

470. Цихмистрова Ольга Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 164 

471. Цыпуштанова Вера Анатольевна, учитель МАОУ-СОШ № 91 

472. Чанглян Тагуи Юрики, воспитатель МБДОУ - детский сад № 321 

473. Чапаева Ольга Олеговна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №266 

474. Чернавских Елена Радиковна, учитель-логопед МБДОУ детский сад №548 

475. Чернецова Валерия Вячеславовна, музыкальный руководитель МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 165 

476. Черных Анна Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад компенсирующего 

вида № 266 

477. Чернышева Ирина Сергеевна, учитель МБОУ СОШ №84 

478. Чернышова Светлана Андреевна, инструктор по физической культуре МБДОУ №362 

479. Четверикова Мария Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 30 

480. Чубенко Ольга Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 387 

481. Чупина Елена Александровна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад 

компенсирующего вида № 438 



482. Шаблина Наталья Владимировна, педагог-психолог МАДОУ - детский сад № 349 

483. Шадрина Наталья Николаевна, учитель МАОУ СОШ №67 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

484. Шакирзянова Анастасия Сергеевна, воспитатель МБДОУ-детский сад №313 

485. Шалаева Марина Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 166 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

486. Шалькова Ксения Александровна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 562 

487. Шамиданова Зимфира Салаватовна, воспитатель филиал МБДОУ-детский сад 

"Детство" детский сад № 10 

488. Шамина Татьяна Алексеевна, учитель МАОУ СОШ №87 

489. Шамсова Виктория Николаевна, воспитатель МАДОУ №437 "Солнечный лучик" 

490. Шартдинова Веселина Фирсовна, музыкальный руководитель МАДОУ - детский сад 

№ 349 

491. Шахрай Наталья Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 171 

492. Шевелева Дарья Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО ООЦ 

Оздоровительно - образовательный центр 

493. Шевчук Светлана Борисовна, учитель МАОУ СОШ №17 с УИОП 

494. Шестакова Надежда Константиновна, воспитатель МАДОУ детский сад № 509 

495. Шестакова Ольга Геннадьевна, учитель МАОУ гимназия №116 

496. Шижганова Оксана Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №109 

497. Шиканова Екатерина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №44 

498. Шиляева Наталья Александровна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад №208 

499. Шинкарева Алина Викторовна, воспитатель МАДОУ-детский сад №197 

500. Широкова Ольга Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 332 

501. Шкред Мария Павловна, учитель МАОУ гимназия № 40 

502. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель – логопед МАДОУ ЦРР детский сад №103 

"Родники" 

503. Шуклина Анастасия Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида №444 

504. Шульц Татьяна Викторовна, воспитатель Филиал МБДОУ - детского сада "Детство" 

детский сад №135 

505. Щинова Валерия Витальевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад №586 

506. Югова Анастасия Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 19 

507. Югова Юлия Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад № 209 

508. Юдинцева Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад комбинированного 

вида "Надежда" 

509. Язовских Оксана Петровна, воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение - детский сад № 34 

510. Якупова Альбина Фанилевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР-детский сад №104 

511. Якушева Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 548 

512. Ямбаршева Елена Григорьевна, старший воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 

513. Яцук Наталья Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад №546 

"Семицветик" 


